
 

 

 

 

 

 

    COMUNE DI GENOVA                                                                                        MUNICIPIO LEVANTE  

1 

 

SEDUTA DEL 29 MARZO 2023 

 
ATTO N.  8     ARG. 26 a 

 

PRESA D’ATTO CONSULTA PER LE ATTIVITA’ SPORTIVE 

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì 29 del mese di MARZO alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio 

del Municipio Levante in seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, convocato con nota n. 

117544 del 15/03/2023 ai sensi dell’art.7 del vigente Regolamento per il Funzionamento degli 

Organi Municipali, approvato con deliberazione Consiglio Municipale n. 29 del 18/08/2008 e 

modificato con Deliberazione Municipale n. 1 del 31/01/2022 

 

ALLE ORE 14.40 IL PRESIDENTE ORDINA L’APPELLO NOMINALE CHE ESPONE LE 

SEGUENTI RISULTANZE: 

 

PRESENTI: IL PRESIDENTE: BOGLIOLO Federico 

ed i Consiglieri: BENVENUTI Antonella, CALISI Giovanni, DELLACASA Andrea, FANCETTI 

Lucia, FINOCCHIO Serena, GARZARELLI Lorenzo, GIANELLI Manrico, GIORGI Federico, 

GIOVINAZZO Stefania, LA MARCA Patrizia, MESMAEKER Marco, MINARELLI Federica, 

ODINO Alessandro, PERFUMO Paola, POZZATI Riccardo, RAVANO Tiziana, RUSSO 

Alessandra, SANTACHIARA Marco, SILVESTRI Christian, TENCONI Fabio Gian Paolo 

 

           in numero di   21 

     

ASSENTI i Consiglieri: BISSO Amedeo, MARINELLI Elisabetta, SCALISE Alessandro, 

TAVELLA Maria Elena 

  

 in numero di   4 

 

 

ASSENTI GIUSTIFICATI i Consiglieri: BISSO Amedeo, MARINELLI Elisabetta, SCALISE 

Alessandro, TAVELLA Maria Elena 

 in numero di 4 

 

ASSISTONO: Ufficio Organi Istituzionali: Nicola Menini, Paola Dondero, Alessandra Musante.  

 Direttore Municipio Levante: Luisa Gallo (ore 16.00) 

PRESENTI GLI ASSESSORI: ARRIGHETTI Patrizia, CARLEO Francescantonio, ROSSETTI 

Maria Rosa  

Corrente argomento 30 a esce il consigliere Mesmaeker p. 20 

Corrente argomento 31 a rientra il consigliere Mesmaeker p. 21 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SCRUTATORI: Giovanni Calisi, Andrea Dellacasa, Tiziana Ravano 

 

LA SEDUTA TERMINA ALLE ORE: 17.25 

 



 

 

 

 

 

 

    COMUNE DI GENOVA                                                                                        MUNICIPIO LEVANTE  

2 

ATTO N.  8     ARG. 26 a 

 

PRESA D’ATTO CONSULTA PER LE ATTIVITA’ SPORTIVE 

 

 

 

Su proposta del Presidente del Municipio Levante; 

 

Visti:  

 

 - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., recante “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare l’art. 17, comma 5°, inerente le forme di 

decentramento di funzioni e di autonomia organizzativa e funzionale nei Comuni con popolazione 

superiore a 300.000 abitanti; 

 

 - gli artt. 58, 60 e 68 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii con i quali vengono definiti i principi e le 

funzioni dei Municipi , oltre che le competenze del Consiglio Municipale; 

 

 - l’art 76 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, adottato 

con deliberazione Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007, recentemente modificato ed integrato 

con deliberazione n. 81 del 21.09.2021; 

 

          - l’art 5 comma 1 del Regolamento per il Funzionamento degli Organi Municipali 

approvato con deliberazione del Consiglio Municipale n. 29 del 18/08/2008 e successivamente 

modificato con DCM n. 35 del 17/12/2012 e con DCM n. 1 del 31/1/2022; 

 

 

Considerato che: 

 

- con deliberazioni del Consiglio Municipale n. 2 del 31/01/2023 è stata costituita la 

"Consulta per le attività sportive"; 

 

- nel suddetto provvedimento si demandava pubblicare una manifestazione d’interesse per 

la partecipazione a suddetto tavolo, rivolto espressamente alle Asd/Ssd che operano nel Municipio 

Levante, al fine di ottemperare al principio di trasparenza amministrativa ai sensi del Dlgs. 

33/2013 e garantirne la massima diffusione; 

 

- la manifestazione di cui sopra veniva pubblicata in data 07/02/2023 con scadenza 

24/02/2023 

 

Viste le adesioni pervenute; 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

    COMUNE DI GENOVA                                                                                        MUNICIPIO LEVANTE  

3 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

mediante votazione esperita per alzata di mano con l'assistenza degli scrutatori designati, pone in 

votazione la presa d'atto della composizione della "Consulta per le Attività Sportive " che risulta 

così composta: 

 

ASD TRIONFOLIGURE  

ASD OGAWA GINNASTICA  

ASD COMPAGNIA ZENA  

US QUARTO  

ASD SAN ROCCO DI VERNAZZA 

MEETING CLUB  

SPORTING CLUB QUINTO 1921  

PALME SPORT CLUB SSD ARL  

G.S. AUDAX QUINTO  

ASD CIRCOLO NAUTICO STURLA  

PADEL & TENNIS CLUB QUINTO SSDRL  

USS DARIO GONZATTI ASD  

ASD SPORTIVA STURLA  

ASD ARDITA JUVENTUS 1906  

ASD GENOVA ROOKIES  

ASD CS URANIA  

COOPERATIVA SPORT SERVICE FAMILY SOCIETA’ SD ARL 

 

PRESENTI:   n. 21 

VOTANTI:   n. 21 

FAVOREVOLI: n. 21 

CONTRARI:   - 

ASTENUTI:   - 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Funzionario Nicola Menini, 

responsabile del procedimento, che è incaricato di ogni altro atto necessario per dare esecuzione al 

presente provvedimento. 

Visto l’allegato parere tecnico espresso dal Diretto del Municipio Levante. 

Visto l’esito della votazione. 

 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO LEVANTE 

DELIBERA 
 



 

 

 

 

 

 

    COMUNE DI GENOVA                                                                                        MUNICIPIO LEVANTE  

4 

- la presa d’atto della composizione della Consulta per le Attività Sportive, che risulta così 

composta: 

 

ASD TRIONFOLIGURE  

ASD OGAWA GINNASTICA  

ASD COMPAGNIA ZENA  

US QUARTO  

ASD SAN ROCCO DI VERNAZZA 

MEETING CLUB  

SPORTING CLUB QUINTO 1921  

PALME SPORT CLUB SSD ARL  

G.S. AUDAX QUINTO  

ASD CIRCOLO NAUTICO STURLA  

PADEL & TENNIS CLUB QUINTO SSDRL  

USS DARIO GONZATTI ASD  

ASD SPORTIVA STURLA  

ASD ARDITA JUVENTUS 1906  

ASD GENOVA ROOKIES  

ASD CS URANIA  

COOPERATIVA SPORT SERVICE FAMILY SOCIETA’ SD ARL 

 

 

Il Presidente, per motivi d'urgenza, propone di dichiarare immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione, ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed il 

Consiglio del Municipio, mediante votazione per alzata di mano, e l’assistenza degli scrutatori 

designati, approva all'unanimità. 

 

             

IL SEGRETARIO                IL PRESIDENTE 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In pubblicazione per 15 giorni a far data dal ………………………  sul sito istituzionale dell'Ente 

ai sensi dell'art. 32 L. 18.6.2009, n. 69 e all’Albo del Municipio ai sensi dell'art. 71 dello Statuto 

comunale e dell’art. 67 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione municipale, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

    COMUNE DI GENOVA                                                                                        MUNICIPIO LEVANTE  

5 

 

È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO N.       DEL              ADOTTATO DAL 

CONSIGLIO DEL MUNICIPIO LEVANTE AVENTE AD OGGETTO: 

 

PRESA D’ATTO CONSULTA PER LE ATTIVITA’ SPORTIVE 

 

 

 

PARERE TECNICO 

DEL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE 

(art. 49 comma 1 e 147 bis del D. Lgs.267 del 18/08/2000 – T.U. delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali – art. 54 comma 1 del Regolamento per il 

Decentramento e la partecipazione municipale)  

 

Esprime parere favorevole 

 

 

 

 

                                 Il Direttore del Municipio 

                                                                                               Dott.ssa Luisa Gallo    

 

Genova 

 

 

 


